
 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/18 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 31 stycznia 2018 r. 

 
Obradom, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w sali Gminnego Centrum Kultury w Gródku, 

przewodniczył Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała Monika Gościk 

- inspektor Urzędu Gminy Gródek.  

 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady otwierając obrady XXXVII Sesji Rady Gminy, 

przywitał Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnika Gminy Gródek, Radnych Rady Gminy oraz 

pozostałych zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 13 

radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni obecni na 

obradach XXXVII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum:    

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

3. Radna Alina Gościk, 

4. Radny Wieczysław Gościk, 

5. Radny Bronisław Kazberuk, 

6. Radny Andrzej Konończuk, 

7. Radna Grażyna Kubiak, 

8. Radna Anna Petelska, 

9. Radna Dorota Popławska, 

10. Radna Małgorzata Popławska, 

11. Radna Katarzyna Rogacz, 

12. Radna Joanna Sołowiej, 

13. Radna Wiera Tarasewicz. 

  

(Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych stanowią kolejno załączniki Nr 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż na stoliku protokolanta wyłożony jest protokół 

obrad XXXVI Sesji Rady Gminy. Przypomniał, iż w trakcie dzisiejszej Sesji Radni mogą wnosić poprawki 

lub uzupełnienia do protokołu po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

 

Poinformował, iż porządek obrad został przesłany Radnym wraz z materiałami na dzisiejsze 

obrady. Zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad a następnie poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 radnych. 

Za – 13,  przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0. 

 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek 

obrad XXXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2017 r. 

5. Sprawozdania komisji stałych Rady Gminy z działalności w 2017 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r.; 

b) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gródek na 2018 r.; 

c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018; 

d) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych 

przez Gminę Gródek; 

e) ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2018 opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenie specjalności i 

form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowanie na 2018 r. planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli; 

g) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania; 

h) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 

i) zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r.; 

j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych. 

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Przyjęcie protokołu XXXVI Sesji Rady Gminy. 

10. Zamknięcie obrad. 
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 (Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane.  

 

Ad. 3 

 Wiesław Kulesza Wójt Gminy Gródek przedstawił informację o pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja o pracy 

Wójta w okresie międzysesyjnym została przyjęta.  

 

(Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu). 

 

Na obrady dotarła Radna Monika Ratyńska.  

 

Ad.4. 

 Radny Janusz Michał Cimochowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Gródek odczytał sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 r., do którego żadnych uwag nie wniesiono. 

 

(Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 r. stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu). 

 

Ad.5. 

 Radna Katarzyna Rogacz Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Gródek odczytała sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 r., do którego 

żadnych uwag nie wniesiono. 

 Następnie sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy 

Gródek za 2017 r. odczytał Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Borkowski. Do przedstawionego 

sprawozdania również nie wniesiono uwag. 

 

(Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Gródek stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu). 

 

Ad.6a. 

 Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r. Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. 

Radny Janusz Michał Cimochowicz przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2018 r. 

Żadnych pytań i uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 
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Głosowało 14 Radnych 

Za – 14  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r. została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r. stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego 

protokołu) 

 

Ad.6b. 

 Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gródek na 2018 r. Radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

 Projekty planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gródek na 2018 r. kolejno przedstawili 

Przewodniczący Komisji – radna Katarzyna Rogacz i Radny Grzegorz Borkowski. 

 Lilia Waraksa Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, iż lepiej jest nie planować posiedzeń komisji w 

listopadzie i grudniu. W tym okresie będzie już nowa Rada Gminy, dlatego też plan posiedzeń lepiej 

zakończyć w tym roku wcześniej.  

 Po przeanalizowaniu uwagi podjęto decyzję o przeniesienie zaplanowanych punktów z listopada i 

grudnia na miesiąc wrzesień. 

 Więcej żadnych pytań i uwag do projektów uchwał nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały z naniesionymi zmianami, po czym 

poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 14 Radnych 

Za – 14   przeciw – 0  wstrzymujących się – 0  

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gródek na 2018 r. została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gródek na 2018 r. stanowi załącznik Nr 9 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad.6c. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 



 5 

Lilia Waraksa Sekretarz Gminy omówiła projekt Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, przedstawiła 

zmiany jakie się pojawiły w stosunku do roku 2017 oraz przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2017 r. 

Radny Andrzej Konończuk zwrócił uwagę na wyniki badań, gdzie aż 81 % badanych uznało, że 

alkohol jest sprzedawany nieletnim i ponad 10 % młodzieży stwierdziło, że w szkole jest przemoc. Są to 

ważne sprawy, o których należy rozmawiać i jakoś im przeciwdziałać. 

Lilia Waraksa Sekretarz Gminy odpowiedział, że tematy są bardzo problematyczne. Staramy się 

m.in. organizować szkolenia dla przedsiębiorców w zakresie zasad sprzedaży alkoholu. Dla dzieci 

i młodzieży również prowadzone są szkolenia, warsztaty i lekcje dotyczące problemu przemocy. 

Radna Anna Petelska dodała, że ary dla przedsiębiorców za sprzedaż alkoholu nieletnim są 

bardzo dotkliwe co skutecznie zobowiązuje ich do postępowania zgodnie z przepisami. 

Więcej żadnych uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie 

jawne. 

 

Głosowało 14 Radnych 

Za – 14  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu) 

  

Ad.6d. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Gródek Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Agnieszka Lisowska inspektor Urzędu Gminy Gródek przedstawiła projekt uchwały i dodała, 

że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Radna Alina Gościk stwierdziła, że wychowawcy mają bardzo trudne warunki pracy i dodatek 

z tego tytułu powinien być wyższy niż zaproponowany 120,00 zł. 

W wyniku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosku o zwiększenie dodatku 

dla wychowawcy z kwoty 120 zł na 150 zł. 
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Głosowało 14 Radnych 

Za – 14  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

Wojciech Srocki Radca Prawny stwierdził, że projekt uchwały, ze względu na zmiany, powinien 

ponownie zostać zaopiniowany przez związki zawodowe. 

 

W oparciu o powyższe Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę. 

 

Po zakończeniu przerwy, ze względu na niemożność skonsultowania projektu uchwały, 

zaproponował poddanie pod głosowanie projektu uchwały w pierwotnej wersji. Dodał, iż uchwała może 

zostać zmieniona na kolejnej sesji jeżeli Radni uznają to za stosowne i projekt zmiany zostanie 

zaopiniowany przez związki zawodowe. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecne podczas głosowania: G. Kubiak, M. Popławska) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Gminę Gródek 

została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez 

Gminę Gródek stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.6e. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2018 opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenie specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowanie na 2018 r. planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Agnieszka Lisowska inspektor Urzędu Gminy Gródek omówiła projekt uchwały. 

Radna Wiera Tarasewicz zwróciła uwagę, iż pojawiła się nowa specjalność – instruktor tenisa 

stołowego. Zwróciła się z pytaniem do Dyrektora Szkoły Podstawowej z czego wynika taka potrzeba. 

Anna Grycuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gródku odpowiedziała, iż będzie to kurs dla 

nauczyciela wychowania fizycznego. Szkoła chciałaby zaproponować dzieciom i młodzieży alternatywę do 

najbardziej popularnej piłki nożnej i unihokeja.  
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Więcej żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecna podczas głosowania: G. Kubiak) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2018 opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenie specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowanie na 2018 r. planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2018 opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenie specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowanie na 2018 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.6f. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Nowej Woli Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Agnieszka Lisowska inspektor Urzędu Gminy Gródek omówiła projekt uchwały, do którego 

żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecna podczas głosowania: G. Kubiak) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Nowej Woli została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Nowej Woli stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.6g. 
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Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. 

Agnieszka Lisowska inspektor Urzędu Gminy Gródek omówiła projekt uchwały, do którego 

żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecna podczas głosowania: G. Kubiak) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystywania stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.6h. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, do którego żadnych pytań i uwag 

do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 Odczytała projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecna podczas głosowania: G. Kubiak) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego została podjęta. 
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(Uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego stanowi załącznik Nr 15 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad.6i. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały i przedstawiła proponowane 

zmiany. 

Radna Wiera Tarasewicz prosiła o potwierdzenie czy w bieżącym roku zatrudniane będą osoby 

bezrobotne w ramach robót publicznych? 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy odpowiedział, że z uzyskanych informacji, wynika, że Powiatowy 

Urząd Pracy ze względu na brak środków finansowych nie będzie organizował robót publicznych. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie było. 

 Renata Wysocka Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady 

poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecna podczas głosowania: G. Kubiak) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2018r. została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.6j. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

w zakresie dróg powiatowych Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Projekt uchwały omówił Wiesław Kulesza Wójt Gminy. Pomoc finansowa dotyczy odcinka drogi 

powiatowej na odcinku granica powiatu – Łużany - Bobrowniki, który ma zostać przebudowany w ramach 

wspólnego projektu transgranicznego, na który wspólnie z Powiatem Białostockim otrzymaliśmy 

dofinansowanie. 

Żadnych pytań i uwag nie wniesiono. 

 Wiesław Kulesza Wójt Gminy odczytał projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady poddał 

go pod głosowanie jawne. 
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Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(nieobecna podczas głosowania: G. Kubiak) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2018r. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych została podjęta. 

 

(Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

w zakresie dróg powiatowych stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7.  

Radna Wiera Tarasewicz przypomniała, że w 1998 r. w Gródku obchodziliśmy 500-lecie naszej 

miejscowości i w tym roku mija 520 lat i wypadałoby to w jakiś sposób uczcić. Ponadto poruszyła kwestię 

stworzenia Dziejopisu – miejsca, w którym byłyby gromadzone i przechowywane pamiątki, zdjęcia 

i informacje o Gródku i całej Gminie.  

 Radny Janusz Michał Cimochowicz wyraził swoje niezadowolenie z zamknięcia stacji Caritasu 

w Gródku. 

 Lilia Waraksa Sekretarz Gminy nawiązując do tematu wynagradzania nauczycieli i dodatków 

dla wychowawców aby to Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spaw Społecznych zajęła się tym tematem 

i ewentualnie wypracowała wnioski bądź nowy projekt uchwały. 

 Radna Małgorzata Popławska zaniepokojona była przyszłością ul. Błotnej w Gródku i brakiem 

kroków w kierunku jej przebudowy. 

 Radny Andrzej Konończuk nawiązując do projektu Energia odnawialna – kolektory słoneczne 

i instalacje fotowoltaiczne w Gminie Gródek zwrócił się z pytaniem kto będzie odpowiadać za szkody 

wynikłe w trakcie montażu, np. uszkodzone drzwi czy dach? 

 Monika Gościk inspektor Urzędu Gminy odpowiedziała, że za szkody będzie odpowiadać ten 

kto je wyrządził, czyli w tym przypadku najprawdopodobniej wykonawca robót. 

 

Ad.8. 

 Mirosława Iwona Gościk inspektor Urzędu Gminy Gródek przedstawiła wniosek Parafii 

Prawosławnej w Mostowlanach o przekazanie działki gminnej w miejscowości Zubry.  

 

(Wniosek stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu) 

 

 Wojciech Srocki Radca Prawny wyjaśnił, że Gmina nie może przekazać nieodpłatnie 

nieruchomości, jedynie ją sprzedać. Ze względu na fakt, iż prawdopodobnie jest to stary cmentarz 

należałoby odszukać dokumentów, w których byłaby o tym wzmianka.  
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 Radna Anna Petelska poinformowała, że droga przez wieś Waliły jest nieprzejezdna i przy drodze 

powiatowej jest niedrożny przepust.  

 Zgłosiła równie, że na łuku drogi powiatowej w Waliłach-Dworze po każdym deszczu powstaje 

ogromna kałuża, która stwarza niebezpieczeństwo. Droga w tym miejscu jest bardzo wąska, dlatego prosiła 

o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych. 

 Dorota Sulżyk Redaktor Naczelna Wiadomości Gródeckich, w imieniu Dyrektora Gminnego 

Centrum Kultury, zaprosiła na spektakl dla dzieci, w najbliższy piątek pt. Dobranoc Marvin. 

 Anna Grycuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gródku zaprosiła na Bal Charytatywny w dniu 

10 lutego. 

Lilia Waraksa Sekretarz Gminy przypomniała Radnym o 2-krotnej konieczności złożenia 

oświadczeń majątkowych w bieżącym roku. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Radni nie zgłosili żadnych uwag do udostępnionego 

protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy. 

 

W związku z powyższym poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

„Kto jest „za” przyjęciem protokołu Nr XXXVI Sesji Rady Gminy Gródek” 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

 W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

obrad XXXVI Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

  

Ad. 12. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVII Sesji Rady Gminy został 

wyczerpany. 

  

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował Radnym oraz wszystkim uczestnikom Sesji                  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. projekt porządku obrad 

2. lista obecności radnych  

3. lista obecności sołtysów 

4. lista obecności zaproszonych gości 

5. informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

6. sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2017 r. 

7. sprawozdania komisji stałych z działalności w 2017 r. 
8. uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r.  
9. uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gródek na 2018 r., 

10. uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 wraz ze sprawozdaniem za 2017 r., 
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11. uchwała w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez 

Gminę Gródek, 
12. uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2018 opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenie specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowanie na 2018 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, 
13. uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, 
14. uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystywania, 
15. uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego, 

16. uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r., 

17. uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych, 

18. wniosek Parafii Prawosławnej w Mostowlanach, 

19. potwierdzenie odbioru materiałów na sesję. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Przewodniczący Rady                     Protokolant 

 

  Wieczysław Gościk                               Monika Gościk 


